
Telemarkskanalen

Telemarken - Velkommen 
til eventyrenes region

Busrejse – 5 dage

Telemark strækker sig helt fra fjeldpla-
teauet Hardanger, gennem frodige dale 
til de charmerende øer og den smukke 
kyst omtrent halvvejs mellem Oslo og 
Kristiansand.

Regionen er fyldt med historier, 
folkesagn og eventyr. Det er det sted 

Afrejse: torsdag den 14. august 2025
Hjemkomst: mandag den 18. august 2025

i Norge, man har indsamlet allerflest 
folkeeventyr. 

1. dag: Trollhättan – Videre til Nor-
ge – Gamlebyen i Fredrikstad
Afrejse fra Slagelse og videre mod Hel-
singør. Undervejs nydes morgenmad i 

bussen. Med færgen til Helsingborg, og 
videre nordpå, til Trollhättan i Sverige. 
Her ser vi det store sluseanlæg, hvor 
skibene hæves eller sænkes i alt 32 
meter på vejen gennem de 4 store 
sluser. Den første slusetrappe blev 
bygget i 1800 for at lade bådtrafikken 
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passere Trollhättefallen. Den seneste 
er fra 1916 og er den, der i dag bruges 
af både fragtskibe og lystbåde. 

Derefter til Fredrikstad i Norge, hvor 
vi skal udforske Gamlebyen – som er 
Skandinaviens bedst bevarede fæst-
ningsby. Inden for de store og velbeva-
rede volde er, der en komplet by, som 
den så ud flere hundrede år tilbage. 
Bygningerne i Gamlebyen er fra 1700- 
og 1800-tallet, og repræsenterer alle 
de funktioner, som skal til i en by – lige 
fra bank og rådhus, til apotek og kirke 
mv. Derefter aftensmad og overnatning 
på hotel centralt i Fredrikstad.

2. dag: Sølvminen ved Kongsberg 
– Heddal stavkirke – Videre til 
Vrådal 
Morgenmad på hotellet og deref-
ter mod Kongsberg. Videre gennem 
Oslofjordtunnelen og til besøg i sølv-
minen ved Kongsberg (tilkøb, sammen 
med bestilling af rejsen). Her kommer 
vi langt ind i fjeldet, og temperaturen 
falder til konstante 6 grader – så husk 
at medbringe varmt tøj. Turen ind i 
sølvminen foregår med et lille tog, 
hvorefter der venter en rundvisning til 

fods gennem mineskakter, op og ned 
ad trapper og tilbage med toget. 

Har man ikke tilkøbt besøget i sølv-
minen, kan man på egen hånd udforske 
Kongsberg by, eller gå en tur i området. 

Frokost denne dag er madpakker, 
som vi har med fra hotellet. 

Turen går nu vestpå til Telemark, 
hvor vi besøger Heddal stavkirke – som 

er Norges største – og en af de mest 
imponerende stavkirker. Kirken er gan-
ske speciel med hele 3 tårne, og kan 
dateres tilbage til 1200-tallet. 

Efter dette besøg, forsætter vi til 
Straand Hotel i Vrådal – som er et 
historisk familiehotel med afslappet 
atmosfære, swimmingpool, restaurant 
og hyggelige stuer – hvis historie går 

Fredrikstad



helt tilbage til 1864. Hotellet er perfekt 
placeret midt i det smukke Vrådal, 
og næsten lige uden for døren ligger 
indsøen Nisser. indkvartering samt 
aftensmad. 

3. dag: Panoramatur – Norsk 
Industriarbeidermuseum (Vemok) 
– Gaustablikk 
Dagen byder på smukke panoramaer 
og storslået norsk natur. Fra Vrådal 
kører vi først langs søen Vråvatn, og 
derefter venter en flot nedkørsel mod 
byen Dalen. 

Videre nordpå, hvor vi kommer forbi 
det velkendte skiområde Rauland. Nu 
venter en spændende rundvisning på 
Norsk Industriarbeidermuseum. Bag 
den tårnhøje funktionalistiske bygning 
med grå betonflader, startede verdens 
første produktion af tungt vand på 
Vemork kraftværk i Rjukan. Det tunge 
vand kunne bruges i produktionen af 
atombomber, hvilket Nazi-Tyskland 
havde stor interesse i. På museet 
kan man opleve Rjukan og Vemorks 
historie, der både rummer verdens 
største kraftværk, opfindelsen af 
mineralgødning – og en af 2. verdens-
krigs vigtigste og mest dramatiske 
sabotageaktioner. Under besøget er 
der fælles frokost. Specialbus bringer 
os det sidste stykke vej til/fra museet. 

Efter dette besøg, forsætter vi 
gennem byen Rjukan og via fjeldet 
Gaustablikk – hvor vi gør stop, og ny-
der den smukke natur – samt udsigten 
til Gaustatoppen. Efter en dag med 
mange oplevelser og ikke mindst smuk 
natur – er vi tilbage på hotellet, hvor 
aftensmaden nydes. 

4. dag: Sejltur på Telemarkskanalen
Bussen bringer os til Ulefoss, hvorfra 
der venter en ca. 2 timers sejltur på 
Telemarkskanalen – som både er en 
historisk og imponerende attraktion. 
Kanalen blev oprindeligt bygget for 
at transportere varer, passagerer og 
tømmer og for at forhindre oversvøm-
melser. Vejene i Telemark var dengang 
meget ufremkommelige. Den histori-
ske Telemarkskanalen kaldes af nogle 
”verdens smukkeste kanal”. Med sine 
maleriske omgivelser, historiske kanal-
både og hele 18 slusekamre er den  
105 km lange kanal fra Skien ved 

kysten til foden af Hardangervidda 
indbegrebet af norsk idyl og ingeniør-
kunst. På sejlturen kommer vi gennem 
de mest imponerende sluser, som 
kendetegner Telemarkskanalen. I byen 
Lunde forlader vi skibet, og her venter 
en fælles frokost. 

På vej mod hotellet gør vi et stop 
ved Telemarkskanalen. Tid til hygge og 
afslapning i Vrådal, og senere venter 
aftensmaden. 

5. dag: Farvel til Norge  
– Med færgen til Danmark
Midt på formiddagen forlader vi  
hotellet for denne gang. Sydpå til  
Kristiansand, hvorfra vi midt på  
eftermiddagen skal med færgen til 

Danmark. Om bord nydes en god buf-
fet inkl. drikke. 

Fra Hirtshals sætter vi kurs mod 
Slagelse, med kort pause undervejs. 
Hjemkomst omkring midnat – efter 
en rejse med mange gode oplevelser 
undervejs.

Kr. 9.399,- pr. pers. i delt 
dobbeltværelse
Tillæg for enkeltværelse: kr. 999,- 
(begrænset antal)

Tilkøb: Entré og guidet besøg i sølv
minen ved Kongsberg: kr. 195,-.  
Kun muligt at tilkøbe ved bestilling af 
rejsen.

Opsamling:		  Hjem-
Sted	 Afgang	 komst 
Slagelse Busterminal 	 06.00	 23.55 

Hotel: 14.–15.8. Quality Hotel Fredrikstad 
15.–18.8. Straand Hotel i Vrådal 

Tilmelding: Til EGON’S REJSER A/S på 
tlf. 70 20 18 47, senest den 9. maj eller 
online på www.egonsrejser.dk/norden  
Husk at oplyse/påføre bemærkning 
ved bestilling: ”Foreningen Norden 
Slagelse”.

Betaling: Depositum på kr. 500,- pr. 
person er til betaling senest 8 dage 
efter tilmelding. Restbeløbet er til beta-
ling 60 dage før afrejse. 

Inkl. i prisen: Busturen i 4-stjernet 
turistbus • Dansk rejseleder på hele 
rejsen • Færgeoverfarter • 4 x overnat-
ninger • 4 x aftensmad • 4 x morgenmad  
• 1 x morgenmad i bussen • 1 x madpak-
ke • 2 x frokost • 1 x buffet inkl. drikke 
• Entré Heddal stavkirke • Sejltur på 
Telemarkskanalen • Entré og rundvis-
ning Norsk Industriarbeidermuseum  
• Gebyr til Rejsegarantifonden

Sølvmine



Bestilling og betaling af en-dags-ture
Endeligt antal deltagere og betaling herfor senest 
10 hverdage forud for udflugtsdatoen, såfremt ikke 
andet er aftalt skriftligt. Der vil ikke blive tilbagebetalt 
for evt. afbud efter denne tidsfrist – men opkrævet
for evt. yderligere tilmeldte. Det er muligt at erstatte 
et afbud med anden deltager uden ekstrabetaling.

Bestilling og betaling af ture med overnatning
For grupper der ønsker at betale samlet, skal der på
det i bekræftelsen angivne tidspunkt betales et depo­
situm på kr. 500,00 pr. pers. For rejser med teater-/
revy-/musik-/arrangementsbillet er depositum kr. 750,- 
pr. person. Særlige rejser, kan have højre depositum. 
Tilmeldingen er ikke bindende fra vores side, før
depositum er rettidigt indbetalt. Restbetaling for
grupper er 60 dage før af rejse, såfremt ikke andet er
aftalt skriftligt. For alle grupper tilbyder vi at stå for
udsendelsen af rejsebevis/indbetalingskort til hver
enkelt deltager, når aftalt deltagerantal er tilmeldt hos  
gruppeleder. For disse grupper gælder, at depositum 
skal betales på den på rejsebeviset/indbetalings
kortet nævnte dato og restbeløbet 60 dage før afrejse.

Rejsens grundpris
Rejsens pris er baseret på et minimum antal betalende 
deltagere. Såfremt dette antal bliver mindre end 
det i tilbuddet oplyste, ændres rejsens grundpris pr. 
person. Beløbet oplyses når/hvis det endelige antal 
ligger under det i tilbuddet angivne minimum antal.

Tillæg
Tillæg vil fremgå under hvert rejsemål. Delt dobbelt
værelse kan kun bestilles, hvis man på forhånd har 
fundet en anden rejse deltager at dele værelset 
med. Hvis en rejsedeltager på delt dobbeltværelse 
melder afbud, vil der blive opkrævet tillæg for enkelt
værelse hos den tilbageblevne gæst, der nu skal have 
værelset alene. Enkeltværelsestillæg vil altid blive 
opkrævet sammen med restbeløb.

Gruppens afbestilling af rejsen
På det i bekræftelsen angivne tidspunkt tages stilling 
til, om turen skal/kan gennemføres og der vil ingen 
omkostninger være ved aflysning. Ved senere aflys­
ning vil det indbetalte depositum samt præmie for
afbestillingsforsikring være tabt.

Ved afbestilling af enkelte gæster, forudsat 
minimumsantallet (turens grundlag)  
stadig er intakt
Ved afbestilling indtil 61 dage før afrejsen er deposi­
tum samt evt. tegnet afbestillingsforsikring tabt. Ved
afbestilling i tidsrummet 60-30 dage før afrejsen er
50 % af rejsens totale pris tabt. Ved afbestilling sene­
re end 30 dage før afrejsen er hele rejsens pris tabt.

Overdragelse af rejsen
Kunden kan overdrage pakkerejsen til en anden 
person mod et gebyr på kr. 750,-. Meddelelse om 
overdragelse skal ske til Vikingbus Rejser senest  
7 hverdage inden rejsens påbegyndelse. Meddelelse 
efter dette tidspunkt medfører, at kunden mister ret­
ten til at overdrage rejsen. Adgangen til at overdrage 
rejsen kan helt eller delvist begrænses af Vikingbus 
Rejser, såfremt overdragelsen ikke er mulig pga. un­
derleverandørens vilkår. Indeholder pakkerejsen en 
ikke refunderbar billet eller anden billet, vil prisen for
billetten gå tabt, såfremt en rejse ønskes ændret
efter bestilling. Kunden og den person, til hvem
pakkerejsen er overdraget, hæfter solidarisk for
betaling af evt. restbeløb og omkostninger som
følge af overdragelsen.

Afbestillingsforsikring
En afbestillingsforsikring koster 7% af rejsens pris 
(min. kr. 75,00 pr. police) og dækker i tilfælde af akut, 

lægedokumenteret sygdom hos rejsedeltageren selv, 
ledsager eller nærmeste familie. Forsikringen skal 
tegnes samtidig med indbetaling af depositum for at 
være gyldig. Forsikringer kan ikke refunderes eller 
overdrages.

Særlige ønsker og behov
Vi tager, så vidt muligt, hensyn til speciel kost, gang­
besvær osv., blot det bliver oplyst ved tilmeldingen. 
Særlige ønsker/behov skal fremgå af rejsebeviset, 
men kan ikke garanteres opfyldt, og Egon’s Rejser A/S  
kan ikke stilles til ansvar for manglende opfyldelse. 
Det er dog forudsat at man som rejsedeltager er  
100 % selvhjulpen eller ledsaget af egen hjælper. Man 
skal som rejsende selv håndtere sin bagage fra bus­
sen til/fra hotelværelset. Bemærk, at ikke alle hoteller
har elevator, og værelser i stueplan kan ikke garante­
res - men ønskes.

Pladser i bussen
Fordeles efter aftale med gruppeleder.

Rejsegods og glemte sager
Husk at mærke al bagage med navn og adresse. 
Vi gør opmærksom på, at rejsedeltageren ved evt. 
skade på bagage skal meddele skaden til eget forsik­
ringsselskab. Bureauet påtager sig intet ansvar for 
glemte sager.

Personlige papirer mv.
På rejser uden for Danmarks grænser, skal du altid 
medbringe gyldigt pas. Dette gælder også på rejser 
til Bornholm, hvor vi rejser gennem Sverige. Du skal 
være opmærksom på, at mange lande kræver, at 
passet er gyldigt 6 måneder ud over rejsens varighed. 
Det er den rejsendes ansvar at sørge for gyldigt pas 
og evt. visum. Husk gult sundhedskort ved ture  
i Danmark, og det blå EU-sygesikringsbevis og gyl­
digt pas ved ture udenfor Danmark, samt at disse og 
evt. medicin skal være i håndbagagen.

Rejseforsikring
Hjemtransport er ikke dækket af hverken gult 
sundhedskort/eller blåt EU-sygesikringsbevis ved 
sygdom i udlandet. Det anbefales at tegne rejse
forsikring.

Programændringer/aflysning
Vi forbeholder os ret til at ændre på rejserute, hotel 
samt helt at aflyse en tur, hvis forholdene efter vores 
skøn gør dette nødvendigt. Hvis en tur helt aflyses 
vil deltagerne få besked senest 10 dage før afrejse 
og det indbetalte beløb vil blive tilbagebetalt. Der kan 
forekomme ændringer i rækkefølgen af de på en rejse 
nævnte udflugter.

Reklamationer
Evt. reklamationer over hotel eller andet vedr. rejsen 
skal fremsættes på stedet til vores personale (chauf­
før og/eller rejseleder), så evt. fejl eller mangler om 
muligt kan blive rettet omgående.

Prisændringer
Egon’s Rejser A/S kan efter aftalens indgåelse
foretage ændringer i den aftalte pris for pakkerejsen,
såfremt der sker ændringer i:
• �prisen for befordring af passagerer som følge af 

udgifter til brændstof eller andre energikilder;
• �skatter, afgifter eller gebyrer for pakkerejsens 

rejseydelser, som er pålagt af en tredjemand, der 
ikke er direkte involveret i leveringen af pakkerejsen,

• �valutakurser, som er af betydning for pakkerejsen.
Beregningen af disse ændringer foretages efter
regneeksemplet længere nede på siden. 

Afregnes en del af pakkerejsens pris i anden valuta 
end DKK, vil dette beløb eller dets andel af den  

samlede pris fremgå af fakturaen/rejsebeviset. Uden­
landske valutaer, der anvendes til beregning af pak­
kerejsens pris, vil fremgå af fakturaen/rejsebeviset, 
med angivelse af valutabetegnelse, kursen for denne 
samt datoen for den fastsatte kurs. Ved ændringer i 
rejsens pris underretter rejsearrangøren den rejsen­
de om prisforhøjelser og prisnedsættelser. Under­
retningen skal ske på et varigt medium og senest 20 
dage før afrejse. Prisen kan max. forhøjes med 8% af 
pakkerejsens pris. Hvis forhøjelsen er mere end 8 % 
af pakkerejsens pris, vil den rejsende være beret­
tiget til at hæve aftalen. Ved prisfald som følge af 
ændringer i ovenstående forhold har den rejsende ret 
til en prisnedsættelse, der svarer til det prisfald, som 
ændringerne medfører. Rejsearrangøren har i den 
forbindelse ret til at fradrage omkostninger forbun­
det med tilbagebetalingen til den rejsende.

Persondatapolitik
For at du kan indgå aftale med os, har vi brug for 
følgende oplysninger: Navn, adresse, telefonnummer,
og evt. e-mailadresse samt pas oplysninger. Ved 
krydstogt samt rejser med natfærge, har vi også brug 
for fødselsdag-måned-år samt evt. pas oplysninger. 
Vi foretager registreringen af dine personoplysninger 
med det formål at kunne levere varen til dig. 

Personoplysningerne registreres hos Egon’s Rejser 
A/S og opbevares i fem år, hvorefter oplysningerne 
slettes. Vi indsamler personoplysninger via vores 
website og ved telefonisk eller personlig henvendel­
se, med henblik på at indgå og opfylde aftalen med 
dig, om den ydelse du gerne vil modtage fra Egon’s 
Rejser A/S. Kundeservice- og finansafdeling ved 
Egon’s Rejser A/S har adgang til de oplysninger, der 
registreres om dig. Oplysninger afgivet til Vikingbus 
Rejser videregives ikke til tredjemand medmindre 
dette er nødvendigt for at opfylde den aftale vi har 
med dig som kunde, og vi registrerer ingen personføl­
somme oplysninger. Du har også ret til indsigt i, hvilke 
oplysninger, der er registreret om dig, hvilket formål 
de anvendes til, hvem oplysningerne evt. videregives 
til, og hvortil oplysningerne stammer, såfremt de 
ikke er afgivet af dig selv. Disse rettigheder har du 
efter Persondataloven og henvendelse i forbindelse 
hermed kan rettes til Egon’s Rejser A/S. 

Egon’s Rejser A/S forbeholder sig ret til løbende
at ændre og opdatere sin persondatapolitik, hvorfor
der henvises til www.vikingbusrejser.dk for den til 
enhver tid gældende person-datapolitik.

Rejsegarantifonden mv.
Egon’s Rejser A/S er medlem af Rejsegarantifonden
med nr. 3642 og medlem af Danmarks Rejsebureau
Forening.

Vi er medlem af Rejsegarantifonden med nr. 3642 og Danmarks Rejsebureau Forening

Kongstedvej 11, 4200 Slagelse
www.egonsrejser.dk
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Generelle bestemmelser for grupperejser med bus

Aftalt pris
3.000 kr.
Heraf brænd
stoftillæg:
200 kr.

3.000 kr.
Heraf skatter 
og afgifter:
500 kr.

3.000 kr.
Afregnet til 
valutakurs 
3,00

Ændring
Stigning  
i brænd­
stoftillæg:
50 kr.

Stigning  
i skatter 
og afgifter:
100 kr.

Kurs­
ændring:
3,0 til 3,1

Beregning
200 kr.  
+ 50 kr.

500 kr.  
+ 100 kr.

(3.000 kr./ 
3,00)*3,1

Ny pris
3.050 kr.

3.100 kr.

3.100 kr.


